1

证券代码：000686          证券简称：东北证券          公告编号：2019-004

东北证券股份有限公司

2018年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2018年1月1日-2018年12月31日

2.预计的经营业绩：同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：20,000 万元–30,000 万元 盈利：66,695 万元

比上年同期下降：55% -70%

基本每股收益 盈利：0.09 元/股–0.13 元/股 盈利：0.28 元/股

二、业绩预告预审计情况

本业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

2018年，全球经济增长整体放缓，外部环境严峻性凸显；国内经济延续转型

趋势，稳中有进，但下行压力有所上升。在内外利空因素影响下，证券市场活跃

度低迷，A股市场总体震荡走低，上证综指与深证成指分别较年初下降24.59%和

34.42%，其他各主要指数也均有不同幅度下降，沪深两市成交额震荡下行，证券

公司经营面临多重压力和挑战。公司积极应对，调整业务结构，控制业务风险，

但除固定收益类自营及期货业务外，各主要业务收入同比均出现下滑，使得公司

整体经营业绩同比大幅下降。

受市场变动影响，公司计提的资产减值损失金额较上年同期大幅增加，主要

 2

是可供出售金融资产及股票质押项目导致，影响金额约为5亿元，此数据未经会

计师事务所审计，最终情况以公司公告的年度报告数据为准。

四、其他相关说明

无。

特此公告。

东北证券股份有限公司董事会

二○一九年一月二十六日